
afi?ilfre
m AItaVita

ISTìTUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZÀ

IRA

DDTERM:INAn 39 del, 12.06.2023

OGGET'IIO: Fornlt¡¡r* dl nu 4 clnture a 3 punti Basseggcro in,canrozzina con attacco a binario
e n 2 klt di anconagglo carrozzina a binario Xrer nuovo automezzo allestito a
üresporto oc¡liti, dcl C.D; "Casa Famiglia Gidoni"- Affidamento diretto ex art. 1
c@mraa 2lctt a,)¡dblrD.lL.76l2A20 e ss.mm.ii - CtG ZCS3973E6Í

Questo giorr.ro di lunedì 72 giagno2O23

I'L DtnfGEN,Tn DEX. SDTTORE ACQUISTI CONTAEtttTÀ E EITANCIO

PREMESSO che
- con determina n. 19 del 15.03.2023 è stato acquistato un nuovo automezzo adibito al trasporto

degli Ospiti del Cer,rtro Diurno "Casa Famiglia Gidoni;
- che il nuovo mezzo è stato allestito per il trasporto di persone disabili in carrozzina e

deambulanti nel rispetto delle norme nazionali e direttive europee;

RILEVATO che il nuovo mezzo, così come allestito, prevede l'ancoraggio di n.2 carrozzine a binario e
che per migliorare l'efficienza del servizio di trasporto ospite è necessario installarne un terzo;

CONVENUTO, a seguito di verifiche effettuate, che le cinture a 3 punti per passeggero in carrozzina
con attacco a binario garantiscono una sicurezza migliore durante il trasporto;

RAWISATA la necessità, di acquistare n. 4 cinture a 3 punti per passeggero in carrozzina con attacco a
binario e n. 2 kit ancoraggio carrozzina a binario con arrotolatori posteriori e anteriori;

RISCONTRATA la necessità di dover prowedere all'individuazione di idoneo operatore economico a
cui affidare la fornitura in oggetto;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell'art. 32 co.2 del D. Lgs.50/20L6 prima di procedere con l'acquisizione del bene è

necessario formulare preventiva determinazione a contrarre nella quale vengono individuati
gli elementi essenziali del contratto nonché i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

- l'approwigionamento dei beni indicati in oggetto può svolgersi mediante procedura
semplificata dell'affidamento diretto rientrando l'importo stimato dello stesso, nei limiti del
valore di € 139.000,00, anche senza la consultazione di più operatori economici (art I, co.2,
lett. a) della L, 120/2020 così come modificata dal D.L.77/202L convertito in Legge 29luglio
202Ln.108;

- l'approwigionamento può svolgersi altresì senza far ricorso al MePa o ad altri mercati
elettronici, trattandosi di fornitura il cui importo stimato risulta inferiore ad € 5.000,00 [art. 1,

co.450 L.296/2006; art. 15, co. 13 lett. d) del D.L.95/2012, modificato dal co. 130 dell'art. 1

della L. M5/20t8);

ACQUISITO il preventivo formulato dalla ditta FAGGIN AUTO UNO s.r.l. - Viale Germania n. 40/a -
35727 Padova CF/P.lva 04075730285, registrato al Protocollo Generale n. 00002343 del
02/05/2023, per la fornitura di



n. 04 cinture a 3 punti per passeggero in carrozzina con attacco a binario a € 125,00 oltre lva
cadauno per un totale complessivo di € 610,00 (€ 500,00 + € 110,00 IVA);
n. 02 Kit ancoraggio carrozzina a binario con n. 02 arrotolatori posteriori, n. 02 arrotolatori
anteriori cinture per passeggero a € 480,00 oltre lva cadauno per un totale complessivo di €
7.777,20 [€ 960,00 + €211,20lYA);

RITENUTA economicamente vantaggiosa e congrua la proposta formulata dall'operatore economico
FAGGIN AUTO UNO s.r.l.. in quanto i prodotti offerti risultano avere un elevato standard di qualità e di
sicurezza, funzionalità, maneggevolezza, robustezza e rispondenti ai requisiti di sicurezza di cui al D.

Lgs.81/08;

DATO ATTO che sulla presente proposta di determinazione, il dirigente del settore interessato
esprime, con la sottoscrizione della medesima parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla
correftezza dell'istruttoria amministrativa come previsto dall'art. 13 del Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con D.C. n.22 del03.04.2023;

RICHIAMATI
- le linee guida Anac n. 4 adottate con delibera del 26.L0.2076 pubblicate in G.U. n.274 del

23.71.2076;
- il Regolamento per gli acquisti e le forniture sottosoglia comunitaria approvato con D.C. n. 27

d,el29/06/2027;
- il Regolamento interno per l'organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n.22 d.el

03.04.2023;
- l'Ordinamento Contabile di cui all'Allegato A della DGR 780/2013;
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n.ll7 del77.12.2013;

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione 2023 e il documento di programmazione
finanziaria 2023-2024 approvati con D.C. n.9 del20.02.2023;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 20L6,n.50 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e alle condizioni previste nell'offerta presentata
Prot. 0002343 del 02.05.2023, alla ditta FAGGIN AUTO UNO s.r.l. - Viale Germania n. 40 /a - 35t27
Padova CF/P.lva 04075730285, la fornitura di:
- n. 04 cintura a 3 punti per passeggero in carrozzina con attacco a binario a € 125,00 oltre Iva

cadauno per un totale complessivo di € 610,00 (€ 500,00 + € 110,00 IVAJ;
- n.02 Kit Ancoraggio carrozzina a binario con n. 02 arrotolatori posteriori, n. 02 arrotolatori

anteriori cinture per passeggero a € 480,00 oltre lva cadauno per un totale complessivo di
€.7.777,20 [€ 960,00 + €.277,20lVA);

2) di registrare i costi derivanti dalla fornitura in oggetto per l'importo di € 7.78I,20 [€ 1.460,00 + €
32L,20lva 22o/o) al conto 1-20-30-60-30-30 "Automezzi trasporto anziani" imputandoli al bilancio
economico di previsione esercizio 2023"i

3) di dare atto che
a. lo Smart CIG della presente procedura è il seguente:2C5397386L;
b. è stato acquisito il Durc online regolare Prot. INAII,-38705785 con scadenza 17.09.2023;
c. che la formazione del contratto awerrà a mezzo corrispondenza commerciale ai sensi dell'art.

32 co.74 ultimo periodo del D.Lgs. 50/20L6;
d. che non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza, in quanto non sono state

riscontrate interferenze;



4) di ottenperare:
a. alle disposizioni in rnateria di tracciabilità dei flussi f,inanziari, dettati dall'art. 3 della L.136/20L0,

prowedendo,a comunieare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo che la liquidazione
degli importi awenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta medesima;

b. alla normativa dello split payment ex art. 1 co.629 e ss. della Legge di Stabilità 2015 n. 190 /2014;

ll Dirigente
Settore Aequisd eontabilità e tsilancio

{Døtt" R.ob erto Pinton)

Visto
Il Segretario Direttore Generale

( D ott" s s a S an dra N i c o I etto)

PîRERE DII REGOLARITA, TECNICA
Ai sensi dell'art 13 del Regolamento Uffìei e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto
d'interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall'arL 6 bis della L.24L/L990, dall'art 6
del DFR 62/'2Aß e da,ll,'art. 5 del Codice di comportamento del personale di Altavita, approvato con
D.C.79'/.20X4 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

I,l Dirigente
Settore Acquisti Contabilità e Bilancio

(Dott Roberto Pinton)

P'ARERE DI REGOIJTRITA' CONTABITE
Ai sensi dell'art 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione
contabile.

Il Dirigente
Settore Acquisti Contabilità e Bilancio

(Dott. Roberto Pinton)

Firmato digitalmente da:

ROBERTO PINTON
Firmato i 1210612023 08:49
Seriale Certificato: 16352879
Valido dal 081 031 2023 al 081 031 2026
lnfocert Oualif¡ed Electronic S¡gnature CA 3




